31.3.1505 - Bartolommeo di Nicolò di Guelfo da Pistoja, pittore. Questi addi 31 Marzo 1505, unitamente a 

Pellegrino de Isso di Napoli, promette a Geronimo Giacchetta da Monteforte una cona con la figura di N. D. 

coronata da due angeli tra i Ss. Gio. Battista e Lorenzo, e G. C. coi dodici Apostoli nella predella con 

ornamento dorato, pel prezzo di Duc. 25, come dal seguente documento: 

Promissio pro Geronimo jachecta pellegrino de Isso et bartholomeo nicolai Guelfi. Eodem die (31 mar. 1505) 

pellegrinus de Isso de neapoli et bartholomeus Nicolai guelfi de pystorio sicut ad convencionem devenerunt 

cum Geronimo jachecta de monte forte neapoli ad presens commorante ... promiserunt dicto geronimo 

laborare et facere quamdam Iconam longitudinis palmorum quatuordecim et largitudinis palmorum octo cum 

figuris introscriptis videlicet in scabello domino nostro cum duodecim apostolis armis in cantonibus cum 

campo auri et cornicijs auri cum gloriosa virgine maria in medio cum duobus angelis eam coronantibus cum 

manto azuri fini et cum frisis ornatis prout ad eam cum spectat cum campo auri: sancto Johanne battista 

bene ornato et facto cum campo auri cum omnibus coloribus bonis cum sancto laurencio cum campo auri 

prout requiritur. Et in medio dicte icone facere duos ritortos auri borniti et columpnas duas a cantonibus cum 

cornicione capitello et architrabo cum medio tundo supra cum spiritu sancto et xpisto cum cornicis auri et lo 

campo de auro ad tempera et inbernizata … per totum primum diem futuri mensis Junij … pro precio 

ducatorum viginti quinque de carl. arg. de quo precio dicti magistri confessi fuerunt recepisse … ducatos sex 

… residuum promisit dictus geronimus solvere hoc modo videlicet ducatos sex cum posuerint aurum in Icona 

et residuum finito dicto opere … Et insuper dicti magistri dederunt fideiussorem pro obseruancia … omnium 

premissorum … martinum luce de neapoli pictorem presentem. Presentibus Iudice daniele gesue de 

miranda: oliverio cepollaro (not. Geronimo Ingrignetti, a. 1504-1505, c. 165; Filangieri, Documenti …, III 1885 

p.450).* 
- Luca (de) Martino ... 31 Marzo 1505. In un contratto di tale data fatto per i pittori Bartolommeo di Niccolò 
Guelfo, da Pistoja, e Pellegrino de Isso, di Napoli, con Geronimo Giacchetta, di Monteforte, nel quale si 
compromettono pel lavoro di una cona, con ornamento dorato, dipingendovi la Vergine incoronata da due 
angeli, e nella predella i 12 Apostoli, egli è fidejussore nella qualità di pittore (ASNa, Not. Jacopo Ingrignetti, 
a. 1504-05, car. 165; Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.75).*